РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2025 №2469 г. Таганрог

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Таганрога от 04.06.2019
№ 932

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации
города Таганрога от 03.05.2018 № 837 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг и Порядка проведения их экспертизы» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 04.06.2019 № 932 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении
аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка» следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной услуги изложить в следующей
редакции:

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который
не разграничена, на торгах».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации города Таганрога от 03.05.2018 № 837 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения их
экспертизы» постановляю:».

1.3. В приложении:
1.3.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который
не разграничена, на торгах» (далее – Административный регламент) разработан
в целях повышения качества, доступности, прозрачности предоставления

 2

муниципальной услуги предоставление земельного участка на торгах
Комитетом по управлению имуществом г. Таганрога (далее – КУИ),
а также организацией, участвующей в предоставлении муниципальной
услуги, – муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в г. Таганроге»
(далее – МАУ «МФЦ Таганрога») и комитетом по архитектуре и
градостроительству Администрации города Таганрога (далее – КАиГ).».

1.3.2. В пункте 1.2 раздела 1 слова «на имя заместителя главы
Администрации города Таганрога по вопросам экономики» заменить словами
«в Администрацию города Таганрога».

1.3.3. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Информация о местонахождении МАУ «МФЦ Таганрога»:
адрес местонахождения: 347910, Ростовская область, г. Таганрог,

ул. Ленина, 153а; режим работы: понедельник – вторник с 08.00 до 17.00, среда
с 10.00 до 20.00, четверг – пятница с 09.00 до 18.00, суббота с 09.00 до 13.00,
выходной день – воскресенье;

контактный телефон (телефон для справок и консультаций):
8 (8634) 344-000;
адрес электронной почты: mfc_taganrog@donland.ru;
официальный портал МАУ «МФЦ Таганрога» в сети «Интернет»:

www.taganrog.mfc61.ru.».
1.3.4. В пункте 2.4 раздела 2 слова «2 месяцев» заменить словами

«тридцать дней».
1.3.5. Пункт 2.5 раздела 2 признать утратившим силу.
1.3.6. Подпункт 2.6.3.1.2 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 изложить

в следующей редакции:
«2.6.3.1.2. Сведения (документы) о государственной регистрации

рождения (в том числе свидетельство о государственной регистрации
рождения, выданное компетентными органами иностранного государства,
и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык
(в случае регистрации рождения в иностранном государстве).».

1.3.7. Раздел 3 признать утратившими силу.
1.3.8. Раздел 4 признать утратившими силу.
1.3.9. Раздел 5 признать утратившими силу.
1.3.10. Приложение № 2 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении
аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам
архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С.

Глава города Таганрога                                                                     С.А. Камбулова